



Pani

Małgorzata Kaptur

Przewodnicząca Rady Miejskiej

w Mosinie

W odpowiedzi na interpelację Radnego Rady Miejskiej w Mosinie Pana Dominika Michalaka z dnia 24 listopada 2016 r. dotyczącą wprowadzenia systemu powiadamiania mieszkańców przez SMS wyjaśniam, że obecnie stosowany system przekazywania mieszkańcom Gminy Mosina pilnych komunikatów odbywa się kilkoma kanałami. Zasadniczo komunikacja prowadzona jest w formie newslettera, który umożliwia wszystkim zainteresowanym mieszkańcom uzyskanie szybkich i niezbędnych informacji.

Poza tym na stronie internetowej urzędu zamieszczona jest informacja o uruchomionym od 01 stycznia 2015 roku Regionalnym Systemie Ostrzegania (RSO), który gwarantuje przekazywanie szybkich informacji za pomocą telewizji i w telefonach komórkowych. W ramach budowanego przez Wojewodę Wielkopolskiego systemu wczesnego ostrzegania i alarmowania ludności, zgodnie z zawartymi porozumieniami wszystkie informacje dotyczące zagrożeń przekazywane są również przez stacje radiowe. Aktualnie trwają prace nad uruchomieniem systemu wysyłania ostrzeżeń za pomocą SMSów.

Należy podkreślić, że istniejący ogólnodostępny system powiadamiania mieszkańców sprawdza się w pełni, gwarantuje szybkie przekazywanie niezbędnych informacji i co najważniejsze nie generuje dla budżetu Gminy Mosina żadnych kosztów.

Nadmieniam, że już 27.09.2010 roku pismem nr OC.5327-40/10 działając na polecenie Burmistrza Gminy przekazałem uwagi do zaproponowanego systemu SISMS.

Cyt. „ Samorządowy Informator SMS to szybka i skuteczna komunikacja władz Gminy z jego mieszkańcami. W taki sposób oferent próbuje przekonać władze samorządowe do zakupu systemu. System rzeczywiście na pierwszy rzut oka może wydawać się atrakcyjny, ponieważ w bardzo prosty sposób umożliwia przesyłanie informacji zarejestrowanym w systemie uczestnikom. SISMS funkcjonuje w oparciu o technologię GSM poprzez przesyłanie generowanych przez administratora systemu informacji SMSami. Warto zauważyć, że system może być podzielony na dwie grupy publiczne (otwarte, do których może zapisać się każdy posiadacz telefonu komórkowego) i niepubliczne (zamknięte, tzn. takie, które wprowadza i na bieżąco weryfikuje administrator). Do grupy otwartej może przystąpić każdy posiadacz telefonu komórkowego wysyłając SMSa i to niezależnie od miejsca zamieszkania. Niestety, zaakceptowany przez administratora numer telefonu pozostaje w systemie bez żadnej kontroli, ponieważ system nie posiada cyklicznej kontroli użytkowników, którzy nadal chcą otrzymywać gminne informacje. Z tego powodu ilość odbiorców informacji będzie systematycznie rosnąć. Mimo, iż nowi abonenci starych numerów telefonów nie będą chcieli korzystać systemu, to jednak system nadal będzie generował dla nich zbędne informacje. Drugą poważną wadą systemu jest generowanie SMSów do wskazanej przez administratora grupy niezależnie od miejsca przebywania odbiorców informacji. Z tego względu przydatność systemu dla przekazywania informacji o prognozowanych lub występujących na terenie Gminy zagrożeniach jest minimalna. Niewątpliwie wskazane wady mają wpływ na generowanie zbędnych kosztów. ...”

Roczny koszt działania (zależnego od ilości odbiorców i ilości wysłanych SMSów) systemu SISMS w Gminach Komorniki i Tranowo Podgórne, a więc w gminach, które pod względem ludności są ponad dwa razy mniejsze od Gminy Mosina i które zdecydowały się wejść w zaproponowany odpłatny system przed powstaniem budowanego przez wojewodę RSO wynosi około 12,5 tys. złotych. Moim skromnym zdaniem instalowanie drugiego płatnego systemu powiadamiania mieszkańców jest bezzasadne.

z p. Burmistrza
mgr K. Sztaf Kuczmarek
Kierownik Referatu

Do wiadomości:

- Pan Dominik Michalak Radny Rady Miejskiej w Mosinie,
- Burmistrz Gminy Mosina,
- a/a